令和７年９月 30 日

各高等学校長   様

各中等教育学校長 様

神奈川県高等学校教科研究会

会 長 岡野 正之

 （神奈川県立相模原中等教育学校長）

同情報部会長 柴田 功

 （神奈川県立上鶴間高等学校長）

（公印省略）

第 19 回全国高等学校情報研究会全国大会(神奈川大会)の実行委員の募集について（依頼）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 本研究会事業につきましては、日ごろ格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件につきまして次の通り第 19 回全国高等学校情報研究会全国大会(神奈川大会)の実行委員

の募集をいたしますので、ついては、情報科担当者等への周知をお願いします。

なお、大会実行委員へのご参加を希望される方は、10 月 17 日（金）までにフォームにてお申込みくださ

い。

１ 主 催  神奈川県高等学校教科研究会情報部会

２ 募集内容 2026 年 8 月に神奈川県内において開催予定の

       第 19 回全国高等学校情報研究会全国大会(神奈川大会)の実行委員

３ 内 容  月１・２回の頻度で Web 会議システム ZOOM による実行委員会の会議

  必要に応じて、リアルでの打ち合わせも検討します。

４ 対 象  神奈川県内において教科「情報」の授業を担当されている方、

       または「情報」の授業に関心のある方。

５ 申込方法  https://forms.gle/vP4g6ZfU5jp1Jk9m6 （申込フォーム）

※全国高等学校情報研究会全国大会準備のため、原則として公務としていただきますようお願いいたしま

す。

※欠席の場合は、必ず３日前までに問い合わせ先までご連絡ください。

問合せ先

横浜国際高等学校

担当 鎌田 高徳

電話 045-721-1434